[image: image1.png]

广东省企业联合会

广东省企业家协会
粤企联 [2014] 69号
[image: image2.png]

关于申报2014年度广东省中小企业信用评级的通知
各市中小企业局、行业协会、各企业：
广东省人民政府于2014年7月30日印发了《广东省社会信用体系建设规划（2014—2020年）》，提出：党的十八大首次将“诚信”纳入社会主义核心价值体系，强调要加强政务诚信、商务诚信、社会诚信和司法公信建设。党的十八届三中全会提出建立健全社会征信体系，褒扬诚信，惩戒失信。省第十一次党代会和省委十一届三次全会进一步明确要求加快建设社会信用体系。现阶段世情、国情、省情的深刻变化，对我省加快建立健全社会信用体系提出了迫切要求。
广东省企业联合会作为广东省“诚信兴商宣传月”活动组委会成员单位之一，现组织开展“2014年度广东省中小企业信用评级工作”，并将开展宣传信用企业、树立信用典型、推广信用知识、交流信用经验等一系列活动，以落实《广东省社会信用体系建设规划（2014—2020年）》。

广东省中小企业信用评级作为广东省财政厅、广东省中小企业局批准立项的服务项目，将通过培育、评价、宣传、示范一批信用管理严格、社会信誉良好、社会责任感强的企业，推动行业信用水平和提升企业信用风险防范能力，改善中小企业经营和融资环境，树立企业信用品牌，推动企业转型升级。在广东省建设社会信用体系工作中，企业的信用等级也更多被作为企业资质考核。
现将广东省2014年中小企业信用评级的有关事项通知如下：
  一、评价范围
在广东省内工商注册两年以上并具有独立法人资格的各类企业均可申报。各中小企业局及行业协会可以推荐企业参加评级。
二、评级内容和方法
    企业信用评级指标体系由盈利能力、偿债能力、市场竞争力、管理水平、信用记录等五个一级指标及其若干二、三级指标组成，广东省企业信用等级为AAA、AA、A三级，未达到A级的不进行评级。
三、评价程序
评价将按照“申报→审核→定级→发证→年度审核”的程序进行。
1、申报企业填写《广东省中小企业信用评级申报书》，并与相关证照和证明材料汇编成册，向我会提交。广东省企业联合会将通过企业调查、企业信用综合评价等手段对企业材料进行全面审核、调查和评价，经中小企业专业委员会审查和评定后，将企业信用评级结果进行网络公示，最终确定企业信用等级。
2、广东省中小企业信用等级的有效期为3年，自发证之日起生效，有效期内进行年度审核，对于在有效期内通过审核，等级有变动的企业，广东省企业联合会将向社会公示其信用评价等级的变动结果，并更换其标牌和证书。
 2014年中小企业信用评级申报至2014年11月30日。申报企业请在截止日期前向我会提交《广东省中小企业信用评级申报书》。
四、公示、服务
１、对于获得信用等级的企业，广东省企业联合会将通过广东企业联合网（www.c-gec.cn）等媒体公示和发布企业信用评级结果。

２、将公布信用等级企业，向信用等级企业颁发牌匾证书。
3、企业典型经验将在省商务厅的支持下汇编，在“诚信兴商宣传月”期间进行宣传推广。

4、信用等级企业将可受邀参加我会举行的各种峰会、论坛、讲座、培训、考察、参观等免费、优惠服务，组织参加中国中小企业博览会等政府相关的经贸活动和展会，参加企业联谊活动。

5、广东省企业联合会将向省商务厅、经济和信息化委员会、省中小企业局等政府部门及银行等金融部门推荐，使信用等级取得更大的社会认可。
6、广东省企业联合会将会同银行等金融机构向信用评级在企业信用建设及融资方面直接提供指导、咨询等相关服务，促进企业提高信用管理水平和融资能力。

五、其他

1、对获得评级后发生重大失信行为的企业，广东省企业联合会中小企业专业委员会经核实，可以降低或者撤销其信用等级并进行公示。
2、为保证评级准确，企业申报需提供真实数据，所提交的所有材料和数据只用于信用评级，不公开不对外使用。

附件：《广东省中小企业信用评级申报书》
 （以上附件及申报书，可登陆广东省企业联合网（www.c-gec.cn）查询和下载）。

[image: image3.jpg]

二○一四年十月三十日
文件

- 3 -